3

[bookmark: _GoBack]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]06
	»
	[bookmark: mm]07
	20
	[bookmark: yy]21

	№
	[bookmark: NumDoc]5549

О демонтаже самовольно
(незаконно) установленного
некапитального строения,
сооружения на территории
города Сургута

В соответствии с подпунктом 17 пункта 2 статьи 40 Устава муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, статьей 7 решения Думы города от 26.12.2017                      № 206-VI ДГ «О Правилах благоустройства территории города Сургута», постановлением Администрации города от 20.10.2020 № 7363 «Об утверждении порядка демонтажа самовольно (незаконно) установленных некапитальных строений, сооружений на территории города Сургута», распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 21.04.2021 № 552 «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Админист-рации города»:
1. Принять решение о демонтаже самовольно (незаконно) установленного некапитального строения, сооружения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Лицу, самовольно (незаконно) осуществившему размещение некапи-тального строения, сооружения, указанного в приложении к настоящему постановлению, в течение 15 календарных дней с даты вручения или получения копии настоящего постановления своими силами и за свой счет демонтировать объект согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Контрольному управлению направить в течение 5 рабочих дней в адрес муниципального казенного учреждения «Лесопарковое хозяйство» информацию об исполнении (неисполнении) пункта 2 настоящего постановления, копию постановления в адрес департамента городского хозяйства.
4. Муниципальному казенному учреждению «Лесопарковое хозяйство»
в случае неисполнения пункта 2 настоящего постановления демонтировать самовольно (незаконно) установленное некапитальное строение, сооружение согласно приложению в срок, не превышающий 30 календарных дней с даты истечения срока, указанного в пункте 2 настоящего постановления.
5. Управлению массовых коммуникаций разместить настоящее постанов-ление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания.
7. Контроль за выполнением пунктов 2, 3 настоящего постановления оставляю за собой.
8. Контроль за выполнением пункта 4 настоящего постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу городского хозяйства, природопользования и экологии, управления имуществом, находящимся в муници-пальной собственности.

Заместитель Главы города                                                                С.В. Горобченко
1

2

Приложение
к постановлению
Администрации города
от ____________ № ________

Адресный перечень
самовольно (незаконно) установленных некапитальных строений,
сооружений

	Адрес
нахождения некапитального строения, сооружения
на территории города Сургута
	Описательная часть некапитального строения, сооружения
	Акт осмотра

	Город Сургут,
улица Андреевский заезд, 2/3
	некапитальное строение (сооружение) с вывеской «ШАУРМА, ШАШЛЫК, ГОРЯЧАЯ ВЫПЕЧКА»
	от 24.06.2021
№ 461